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以下資料由昶昕實業股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意
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   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：昶昕實業股份有限公司(股票代號：8438)

	輔導推薦證券商
	中國信託綜合證券股份有限公司、第一金證券股份有限公司、大華證券股份有限公司、富邦綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	中國信託綜合證券股份有限公司 陳皇慧/(02)8780-8867 #2092

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購昶昕實業公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	中國信託綜合證券股份有限公司
	第一金證券股份有限公司
	大華證券股份有限公司
	富邦綜合證券股份有限公司

	認購日期
	101年2月14日

	認購股數（股）
	1,500,000
	300,000
	100,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.39%
	0.48%
	0.16%
	0.16%

	認購價格
	45元/股

	認購價格之訂定

依據及方式
	昶昕實業成立民國78年，目前資本額6.26億元，為國內主要之線路蝕刻製程藥水供應者及PCB含銅廢液專業處理公司，為客戶提供特用化學產品及產品使用後之廢液處理/再利用，經由此再生流程得到再製成特用化學品之原料以及金屬原料再分別製成特用化學品以及銅鹽供工業使用。主要產品包括蝕刻液、剝錫液與由相關廢液提煉之銅鹽產品，其中銅鹽產品佔整體營收比重約90%，產品以外銷為主；而特用化學品則以內銷為主，兩者市佔率超過八成，上市櫃PCB廠均為其客戶，包括龍頭廠欣興、健鼎、華通、景碩、南亞等。PCB產業屬高污染行業，各大工業國家近年對廢液、廢水排放等環保標準管控嚴格，提高企業經營成本，PCB大廠紛紛尋求專業廠商代為處理廢液，提高廢液再利用比率並減少排放量，且出售回收金屬可提升整體獲利，故PCB產業之原物料與廢棄物再利用符合環保減排之世界趨勢，市場需求日益擴大。目前台灣電子廢棄物處理業者多經營固態廢棄物處理，昶昕為國內主要PCB廢液處理/再利用廠商，近年業務已擴展至中國大陸。以經營績效觀之，昶昕最近三年度營收分別為11.48億、18.81億及25.59億(自結數)，稅後淨利為0.28億、0.21億及1.10億(自結數)，EPS為0.81元、0.52元及2.35元(自結數)。
本次興櫃認購價格訂定依一般市場承銷價格訂定模式，參考市價法及現金流量折現法等方式，做為昶昕提出股份由輔導推薦證券商認購之參考價格訂定依據，該公司之同業(金益鼎、可寧衛)100年12月之本益比介於10.43倍至19.74倍，上市及上櫃所有類股之本益比平均值分別為15.76倍及24.43倍；另參酌該公司經營績效、獲利情形以及所屬產業前景、發行市場環境、同業之市場狀況，本證券承銷商與該公司共同議定認購價格為45元，尚屬合理。


	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹

昶昕實業股份有限公司成立於民國78年，專精於特用化學品之研發、製造及與提供資源循環再生服務。近年來環保意識抬頭，PCB大廠紛紛尋求專業廠商代為處理廢液，並提高廢液再利用比率及減少排放量，昶昕擁有堅實的研發團隊與多年累積的市場開發實力，目前已成為國內主要PCB廢液處理廠，市佔率超過八成，顯見該公司在特用化學品及回收廢液處理市場上具有領導地位。
二、歷史沿革
78.10
公司成立，資本額新台幣1仟萬元。

79.01
鹼性蝕銅液(ES-580)研發成功正式推出。

80.04
單液型剝錫/鉛液(TLS-402C)開發成功。
83.08   現金增資新台幣4仟萬元，股本為新台幣5仟萬元。

85.10
污水處理劑PAC量產。

86.07
通過ISO-9002認證。
86.09
取得廢棄物處理廠操作許可證。

87.02   取得廢棄物清除許可證。

87.07
通過ISO-14001認證。

88.06
化學錫試驗線之成立。

89.02
內層蝕刻液研發成功推出。
90.01   現金增資新台幣2仟4佰萬元，期末股本為新台幣7仟4佰萬元。

91.05
通過ISO-9001認證。

91.08
“廢剝錫鉛液選擇性電解回收”專利。

92.03
廢剝錫液再利用案核准。
92.07   現金增資新台幣2仟6佰萬元，期末股本為新台幣1億元。

93.09
含銅污泥再利用案核准。

93.11
通過經濟部工業局主導性新產品廢剝錫鉛液回收再利用產品開計畫。
94.04   通過經濟部工業局主導性新產品廢剝錫液回收再利用產品開發計畫。

94.08   現金增資新台幣1億2仟萬元，期末股本為新台幣2億2仟萬元。

95.01
含銅污泥再利用通案核准。
95.02
大園一廠建廠完成。


95.04
主導性新產品廢剝錫液回收再利用產品開發計畫結案。

96.06
廢氧化鋅觸媒/廢氧化銅氧化鋅觸媒試驗計畫案核准。

96.06   獲經濟部工業局遴選為年度建制14001及OHSAS18001環境及職業安全衛生管理系統示範廠商。
97.06   通過經濟部工業局廢氧化鋅觸媒/廢氧化銅氧化鋅觸媒再利用個案核淮。

97.09   現金增資新台幣3仟萬元，期末股本為新台幣2億5仟萬元。

97.12   現金增資新台幣7仟萬元，期末股本為新台幣3億2仟萬元。

98.01   電子級銅鹽產品量產上市。

98.06   現金增資新台幣4仟萬元，期末股本為新台幣3億6仟萬元。

99.01   主導性新產品環保再生型銅鹽。

99.01  現金增資新台幣4仟萬元，期末股本為新台幣4億元。

100.09 現金增資新台幣1億6仟萬元，以每股21元增資認購發行，期末股本為新台幣5億6仟萬元。

100.10 現金增資新台幣6仟6佰67萬元，以每股35元增資認購發行，期末股本為新台幣6億2仟6佰67萬元。

100.12 送件申請股票公開發行核准。
101.02 送件申請登錄興櫃股票櫃檯買賣。
三、經營理念
昶昕自民國78年設立以來，始終秉持著穩健踏實及不斷創新的企業精神及經營理念，結合特用化學品之研發與資源循環再生服務，善盡企業職責並與台灣印刷電路板產業共成長，亦配合經濟部工業局長期推動資源再生理念，稟持著『資源再造、化石成金』之宗旨，積極投入研發相關產品及製程技術。
四、未來展望
1.積極拓展大陸市場，將台灣迴圈化營運已成功之模式複製至大陸市場，主要與台商上市櫃公司合作，增加彼此競爭力。

2.研究與開發將回收出之資源提升至高附加價值之產品，並積極爭取新客戶，使公司營業額呈穩定成長。

3.持續致力於PCB廢液處理服務，擴大大陸市場市佔率。
4.有效運用內部資源、迅速掌握產業情報、藉由建立技術支援服務、庫存管理，建立完善的售後服務制度，增進客戶對公司產品滿意度，提升服務品質。 




                                                                          

	主要業務項目：

主要從事特用化學品之研發、製造及銷售與提供資源循環再生服務。                                        

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	產品
名稱
	產品圖示
及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度
營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	特用化學廢液回收再生銅鹽產品
	
包括硫酸銅、碳酸銅以及氧化銅等
	用製印刷墨、電池、巴黎綠、乳酪膠、媒染劑、殺蟲劑、試藥、木材防腐劑、防水劑(無水體)、塗料之顏料、皮革鞣料 、游泳池水澄清劑、金屬之著色劑等。 
	1,663,357
	88.41

	蝕銅液
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使用於電子業線路成形流程, 因製程可分成酸性以及鹼性兩大類
	電路板使用銅作為導電材料, 製作過程中大多採用先電鍍再蝕刻的方式使電路成型。
	87,641
	4.66

	剝錫液
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使用於電子業線路成形流程
	蝕刻線路成形後利用蝕刻阻劑剝除劑將蝕刻阻劑剝除掉，形成線路。
	84,398
	4.49

	其他
	特用化學品
	工業用配方化學品或大宗原物料
	45,948
	2.44

	合     計
	1,881,344
	100.00


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	95年
	96年
	97年
	98年
	99年
	100年
(自結數) (註)

	營業收入
	1,283,543
	1,813,522
	1,751,701
	1,147,872
	1,881,344
	2,558,693

	營業毛利
	224,313
	312,265
	179,899
	149,971
	207,564
	341,370

	毛利率(%)
	17.48
	17.22
	10.27
	13.07
	11.03
	13.34

	營業外收入
	7,882
	3,088
	6,196
	8,441
	13,246
	10,832

	營業外支出
	14,118
	32,789
	26,332
	20,396
	27,521
	12,091

	稅前損益
	92,912
	134,249
	21,002
	30,902
	25,888
	125,053

	稅後損益
	80,915
	108,205
	19,002
	28,002
	20,788
	110,258

	每股盈餘（元）
	3.68
	4.92
	0.81
	0.81
	0.52
	2.35

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元

	年度
項目
	95年
	96年
	97年
	98年
	99年
	100年6月底

	流動資產
	502,203
	528,208
	689,147
	707,613
	729,519
	822,349

	基金及長期投資
	35,739
	95,969
	98,495
	53,278
	72,469
	229,181

	固定資產
	766,942
	962,746
	985,469
	938,918
	918,452
	907,880

	無形資產
	0
	0
	0
	0
	18,302
	18,302

	其他資產
	22,145
	26,402
	14,077
	25,503
	25,648
	62,956

	資產總額
	1,327,029
	1,613,325
	1,787,188
	1,725,312
	1,764,390
	2,040,668

	流動
負債
	分 配 前
	638,093
	800,156
	849,106
	765,973
	810,218
	1,033,131

	
	分 配 後
	638,093
	800,156
	849,106
	765,973
	810,218
	1,033,131

	長期負債
	222,930
	241,869
	253,579
	209,266
	135,362
	122,912

	其他負債
	23,808
	17,980
	6,831
	8,922
	20,154
	21,214

	負債
總額
	分 配 前
	884,831
	1,060,005
	1,109,516
	984,161
	965,734
	1,177,257

	
	分 配 後
	884,831
	1,060,005
	1,109,516
	984,161
	965,734
	1,177,257

	股本
	220,000
	220,000
	320,000
	360,000
	400,000
	400,000

	資本公積
	255
	255
	255
	255
	255
	255

	保留
盈餘
	分 配 前
	221,943
	330,148
	349,151
	377,153
	397,941
	450,960

	
	分 配 後
	221,943
	330,148
	349,151
	377,153
	397,941
	450,960

	長期股權投資
未實現跌價損失
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	累積換算調整數
	0
	2,917
	8,266
	3,743
	421
	3,196

	股東權益總額
	分 配 前
	442,198
	553,320
	677,672
	741,151
	798,656
	863,411

	
	分 配 後
	442,198
	553,320
	677,672
	741,151
	798,656
	863,411


                                                                          

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	97年
	98年
	99年
	100年上半年度

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	10.27
	13.07
	11.03
	13.20

	
	流動比率(%)
	81.16
	92.38
	90.04
	79.60

	
	應收帳款天數(天)
	48
	59
	42
	45

	
	存貨週轉天數(天)
	63
	136
	73
	59

	
	負債比率(%)
	62.08
	57.04
	54.73
	57.69


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至 公開資訊觀測站!!
公司概況資料表
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